PAGE

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2024
г. Бородино

№ 476
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 22.03.2013 № 276 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, переоформлению разрешения, продлению срока действия разрешения на территории муниципального образования город Бородино»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Бородино от 22.03.2013 № 276 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на право организации розничного рынка, переоформлению разрешения, продлению срока действия разрешения на территории муниципального образования город Бородино» следующие изменения:

1.1. Название постановления изложить в новой редакции:

«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка на территории муниципального образования город Бородино».

1.2. Название в приложении к постановлению изложить в новой редакции:

«Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка на территории муниципального образования город Бородино».

1.3. Изложить в новой редакции:

- пункты 1.1, 1.2. приложения к постановлению:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения (дубликата или копии разрешения) на право организации розничного рынка на территории муниципального образования город Бородино (далее по тексту – Регламент) разработан в целях доступности на территории города Бородино муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) предоставления указанной муниципальной услуги.

1.2. Муниципальную услугу предоставляет администрация города Бородино. Предоставление муниципальной услуги осуществляет главный специалист отдела планирования и экономического развития администрации города Бородино (далее отдел).
- абзац 4 в пункте 2.4. приложения к постановлению:

 «Главный специалист отдела при необходимости оказывает инвалидам помощь, необходимую для получения в доступной для них форме информации о правилах предоставления муниципальной услуги, в том числе об оформлении необходимых для получения муниципальной услуги документов, о совершении ими других  необходимых для получения муниципальной услуги действий»;

- подпункт 3, 4 пункта 3.2. приложения к постановлению:
«3) главный специалист по основной деятельности передает Главе города Бородино документы, представленные заявителем; Глава города Бородино рассматривает их, накладывает соответствующую резолюцию и передает начальнику отдела планирования и экономического развития администрации города Бородино, осуществляющего непосредственное исполнение полномочий по выдаче разрешения на право организации розничного рынка;

4) начальник отдела рассматривает документы, представленные заявителем, накладывает соответствующую резолюцию и передает их должностному лицу, ответственному за экспертизу документов»;

- пункт 1 раздела 4 приложения к постановлению:
«1) начальником отдела планирования и экономического развития администрации города Бородино».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Бородинский вестник» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования город Бородино.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.
Глава города Бородино

А.Ф. Веретенников
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Горлачева
4-53-59